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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 9. september 2016 stillet mig 

følgende spørgsmål 337 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL), Pia Olsen Dyhr (SF), Ida Auken 

(RV), Jens Joel (S), Christian Poll (ALT). 

 

Spørgsmål 337 

 

”Ministeren bedes kommentere og konkret tilbagevise kritikken af rapporten 

”Forsyningssektorens effektiviseringspotentiale” om manglende hensynstagen til 

erfaringer fra udlandet fremført af vicedirektør Anders Stouge fra Dansk Energi, og 

som lyder: ”Vi bør lære af udlandet og sørge for, at mål for innovation på en eller 

anden måde også indgår i effektiviseringskravene i den samlede reguleringsmodel 

for forsyningsselskaberne”. Der henvises til artiklen i Ingeniøren den 25. august 

2016: ”Forsyningssektor til modangreb: McKinsey-rapport er fyldt med fejl”.  

 

Svar 

For regeringen er det et grundlæggende princip, at monopolregulerede forsynings-

selskaber uden konkurrenceudsættelse ikke løber unødige økonomiske risici, der 

kan belaste forbrugerne med højere priser.  

 

Formålet med den nye økonomiske regulering er, at der skabes incitament til, at 

monopolvirksomhederne investerer i de mest effektive løsninger og derved under-

støtter udviklingen i konkurrencedygtig forsyningsteknologi for det danske marked 

og eksportmarkederne.  

 

I Danmark kan forsyningsvirksomhederne samtidig søge midler til forskning og 

udvikling (F&U) fra de eksisterende energiforskningspuljer.  

 

Såfremt der er et politisk flertal om, at forsyningssektoren skal foretage investerin-

ger til andre formål end effektivitet, fx højere forsyningssikkerhed og/eller den 

grønne omstilling, vil dette kræve et tillæg til virksomhedernes indtægtsrammer. 

Det er fx tilfældet i forbindelse med kabellægning af luftledninger og udrulning af 

fjernaflæste målere.  

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

Ministeren 

 

Dato 
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